Página 1 de 5

                                                   ESTADO PARÁ

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE ABAETETUBA

                          P O R T A R I A  N.º 055 / 2020 – SF

A EXMA. SRA.  DIANA CRISTINA FERREIRA DA CUNHA, Juíza Diretora do Fórum desta

Comarca de Abaetetuba, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, etc.

C O N S I D E R A N D O a determinação constante na RESOLUÇÃO n.º 16 de 1º de junho

de 2016 do Tribunal de Justiça do Estado do Pará.

C O N S I D E R A N D O a alteração promovida pela PORTARIA 052/2020-SF, datada

26.06.2020.

C O N S I D E R A N D O a titularização do Exmo. Sr. Dr. ÊNIO MAIA SARAIVA na Comarca

de Senador José Porfírio a partir de 29.06.2020.

C O N S I D E R A N D O a PORTARIA 1472/2020-GP, de 01.07.2020, que designou o Exmo.

Sr. Dr. ADRIANO FARIAS FERNANDES para responder pela 2ª Vara Cível e Empresarial a

contar de 29.06.2020.

 R E S O L V E:

 Art. 1º Art. 1º - ALTERAR, em parte, a PORTARIA nº 050 / 2020-SF, datada

de 10.06.2020, que fixou a Escala de Plantão Extraordinário da Comarca de Abaetetuba no

MÊS DE JUNHO do corrente ano, que passa a viger nos termos abaixo, ficando mantidas

as alterações efetivadas pela PORTARIA nº 052 / 2020-SF.

Página 2 de 5

JUÍZO DA 1ª VARA CÍVEL E EMPRESARIAL

     Email: 1civelabaetetuba@tjpa.jus.br

PERÍODO MAGISTRADO SECRETARIA GABINETE

15.06.2020

a

19.06.2020

Exmo. Sr. Dr. Adriano

Farias Fernandes

Francisco Trindade

(Cel: 98949-4833)

Diliane Silva

(Cel: 98250-6887)

22.06.2020

a

26.06.2020

Exmo. Sr. Dr. Adriano

Farias Fernandes

Elisiana Rodrigues

(Cel: 98139-1083)

Diliane Silva

(Cel: 98250-6887)

29.06.2020

e

30.06.2020

Exmo. Sr. Dr. Adriano

Farias Fernandes

Marilza Silva

(Cel: 98171-2135)

Diliane Silva

(Cel: 98250-6887)

JUÍZO DA 2ª VARA CÍVEL E EMPRESARIAL

     Email: 2civelabaetetuba@tjpa.jus.br

PERÍODO MAGISTRADO SECRETARIA GABINETE

15.06.2020

a

19.06.2020

Exmo. Sr. Dr. Ênio

Maia Saraiva

Delma Ribeiro

(Cel: 98115-3256)

Camila Cavalcante

(Cel: 98305-3926)

22.06.2020

a

26.06.2020

Exmo. Sr. Dr. Ênio

Maia Saraiva

Suzane Paes

(Cel: 98472-8889)

Aluizio Costa

(Cel: 99191-1272)

29.06.2020

e

30.06.2020

Exmo. Sr. Dr. Adriano

Farias Fernandes

Ivanete Vilhena

(Cel: 98210-3621)

Camila Cavalcante

(Cel: 98305-3926)

Página 3 de 5

JUÍZO DA VARA CRIMINAL

Email: 3crimabaetetuba@tjpa.jus.br

PERÍODO MAGISTRADO SECRETARIA GABINETE

15.06.2020

a

19.06.2020

Exma. Sra. Dra. Carla

Sodré da Mota Dessimoni

José Edilson Oleastre

(Cel: 98146-5010)

Davi Bastos

(Cel: 98134-2200)

22.06.2020

a

26.06.2020

Exma. Sra. Dra. Carla

Sodré da Mota Dessimoni

Ana Rodrigues

(Cel: 98266-8888)

Carlos Dias

(Cel. 98290-3131)

29.06.2020

e

30.06.2020

Exma. Sra. Dra. Carla

Sodré da Mota Dessimoni

José Edilson Oleastre

(Cel: 98146-5010)

Maria Luisa Soares

(Cel: 98841-7244)

Página 4 de 5

OFICIAIS DE JUSTIÇA

PERÍODO

OFICIAL DE JUSTIÇA

15.06.2020

Marcelo Alencar

 (Cel. 98136-5288/

98890-5288)

16.06.2020

Mauro Pereira

(Cel: 98141-2551/

98891-2977)

17.06.2020

Michela Nascimento

(Cel: 98401-6678)

18.06.2020

Orivaldo Bararuá

(Cel: 98145-6107)

19.06.2020

Aleteia Barros

(Cel: 98945-3028)

  ,,,

22.06.2020

Clelivaldo Silva

(Cel: 98109-3533/

99245-1297)

23.06.2020

Eder Pantoja

(Cel: 98221-8858)

24.06.2020

Marcelo Alencar

 (Cel. 98136-5288/

98890-5288)

25.06.2020

Mauro Pereira

(Cel: 98141-2551/

98891-2977)

26.06.2020

Michela Nascimento

(Cel: 98401-6678)

29.06.2020

Orivaldo Bararuá

(Cel: 98145-6107)

Página 5 de 5

30.06.2020

Aleteia Barros

(Cel: 98945-3028)

Art. 2º - A matéria sujeita aos Juízes de Plantão Extraordinário se encontra

disciplinada no Art. 10 PORTARIA CONJUNTA 5/2020-GP/VP/CJRMB/CJCI, de 23.03.2020.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, com efeitos

retroativos a 29.06.2020.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Abaetetuba (PA), 10 de julho de 2020.

 Juíza Diretora do Fórum

 da Comarca de Abaetetuba